[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	____14.08.2015_________________

	№______947______________

	г. Кирово-Чепецк

О создании центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований  к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в муниципальном образовании                                  Кирово-Чепецкий муниципальный район

В соответствии с пунктом 26 Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.2014 № 540 «Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01.12.2014 № 954/1 «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них», распоряжением Правительства Кировской области от 31.07.2014 № 216 «О внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Кировской области» администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить полномочиями Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области (далее - Центр тестирования) Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Дом детского творчества ст.Просница.

2.   Руководителю Центра тестирования определить судейский состав и организовать медицинское обеспечение при выполнении  видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в Кирово-Чепецком муниципальном районе Кировской области.
3.  Утвердить Положение о Центре тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в Кирово-Чепецком  муниципальном районе Кировской области согласно приложению № 1.

4.  Утвердить места тестирования на базе образовательных организаций Кирово-Чепецкого муниципального района Кировской области согласно приложению № 2.

5. Опубликовать постановление на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

О наделении полномочиями по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований  к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в муниципальном образовании                                  Кирово-Чепецкий муниципальный район
В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01.12.2014 № 954/1 «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них» администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить полномочиями по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области (далее – полномочия по тестированию) муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Дом детского творчества Кирово-Чепецкого района (далее – МКОУ ДОД ДДТ Кирово-Чепецкого района).
2.  МКОУ ДОД ДДТ Кирово-Чепецкого района (Бобровой Н.Л.)  определить и назначить судейский состав, организовать медицинское обеспечение при выполнении видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в Кирово-Чепецком муниципальном районе.
3.  МКОУ ДОД ДДТ Кирово-Чепецкого района (Бобровой Н.Л.) в срок до 20 августа 2015 года разработать порядок по исполнению полномочий по тестированию.
4.Определить места тестирования на базе образовательных организаций Кирово-Чепецкого муниципального района согласно приложению №1.

5. Опубликовать постановление на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.
Глава администрации

Кирово-Чепецкого района
Кировской области     С.В. Елькин
DE:\Спорт\ГТО\НПА\Постановление.doc